
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N.67 del  03/04/2017 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 del  
OGGETTO: Liquidazione fatture servizio idrico-fognante agli immobili comunali. 

CIG: Z2014EC984 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 

CHE sono pervenute le fatture A.Q.P. elettroniche relative al servizio idrico-
fognante- agli immobili comunali, dell’importo complessivo di €.6.505,23 I.V.A. 
10% compresa,  

 
RITENUTO necessario assumere impegno di spesa di complessivi 

€.6.505,23 I.V.A. 22% compresa, imputando detta somma ai relativi capitoli di 
competenza; 

 
RILEVATO: 
ü che fra le fatture pervenute sono inserite anche quelle riferite agli 

immobili comunali in condominio il quale pagamento spetta ai locatari; 
ü che all’uopo l’ufficio scrivente provvederà alla richiesta del relativo 

rimborso; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Tutto ciò premesso che qui viene integralmente confermato per farne 
parte integrante e sostanziale: 

 

ccardone
Font monospazio
488

ccardone
Font monospazio
11/09/2017



DI DARE ATTO della necessità di dover assumere impegno di spesa di 
€.6.505,23 somma necessaria per liquidare le fatture servizio AQP; 
 
DI IMPUTARE la somma di €.6.505,23 I.V.A. 10% compresa, sul bilancio anno 
2017- a redigersi, ai seguenti capitoli di spesa: 

Municipio - ufficio SS. n.2 fatture:importo totale €. 407,85 
• Fatt. €.387,03 =  €.211,02 - Cap.42/04- epigrafato: ”Municipio: acqua“; 

  €.196,83 - Cap.42/13 - epigrafato: ”fontane: fogna“; 
   

Scuola materna n.1 fattura importo €.676,30 
• Fatt. €.676,30-= €.338,15 - Cap.566/05-epigrafato: ”scuola materna canone acqua“; 

     €.338,15 - Cap.566/11-epigrafato: ”scuole materna: canone fogna“; 
Scuole Elementare – Tauro:importo totale €.1.211,66 

• Fatt.€.1.211,66=€.705,83-Cap.592/07- epigrafato: ”scuole elementari acqua“; 
 €.505,83-Cap.592/11 epigrafato: ”sc.elementare: canone fogna“; 

Medie- n.1 fattura:importo totale €.403,38 
Fatt.€.1.211,66=€.205,70 - Cap.619.00- epigrafato: ”scuole medie: acqua“- 

€.197,68 - Cap.619/1 epigrafato: ”fontane: canone fogna“; 
Biblioteca- n.1 fattura:importo totale €.14,53 

• Fatt. €.14,53 - €.7,30 - Cap.716/07- epigrafato: ”biblioteca comunale: acqua 
  €.7,23 - Cap.716/11 epigrafato: ”biblioteca: canone fogna“; 

Bagni pubblici- n.2 fattura:importo totale €.287,44 
• Fatt. €.266,79- €.161,05 - Cap.1411/01- epigrafato:  ”bagni pubblici: acqua“ 

   €.126,39 - Cap.1411/04- epigrafato: ”bagni pubblici: fogna“ 
 

Patrimonio Disponibile- n.10 fattura:importo totale €.799,71 (aiuola -– Immobili 
via S. Benedetto n.13 via S.Benedetto alloggio– n.2 immobili via Don P. Giannuzzi -  
immobile largo Chiesa - immobile via Lanera – immobile via generale DIAZ - –-
immobile via Pisacane- fondazione Viterbo - centro di riabilitazione- immobile 
dell’Erba ): 

• €.400,06-Cap. 224/09-epigrafato:” patrimonio disponibile: acqua“; 
• €.399,65-Cap. 224/13-epigrafato:” patrimonio disponibile: canone fogna“; 

Cimitero- n.1 fattura:importo totale €.1.818,86 
• €.1.000,00- Cap.1488.04- epigrafato: ”cimitero: acqua“ 
• €.818,86 - Cap.1488.09 epigrafato: ”cimitero: canone fogna“; 

 
Campo sportivo- n.1 fattura:importo €.885,50 
• Fatt. €.885,50= €.450,80-Cap.822.08-epigrafato:”palazzetto dello sport ed altri impianti 

sportivi: acqua; 
  €.434,70-Cap.822.11 epigrafato:”palazzetto dello sport ed altri 

impianti sportivi: canone fogna“; 
 

DI PROVVEDERE alla richiesta di rimborso da chiedere ai locatari degli 
immobili in premessa citati; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 

 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubbli8cazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
 

 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
             __________ 
P 

       f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 26/04/2017 
 
Impegni dal n. 319 al n. 336/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_____________ 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1247  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 11/09/2017 al 16/09/2017. 
  
 
Castellana Grotte, 11/09/2017                                 Il Responsabile della Pubblicazione 

 
 

 
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




